SERIERVM CONVERGENTIVM SVMMAS INV. 9

$1 + \frac{1}{2^2} + \frac{1}{3^2} + \frac{1}{4^2} + \frac{1}{5^2} + \frac{1}{6^2} + \frac{1}{7^2} + \frac{1}{8^2} + \frac{1}{9^2} + \dots = 2,928968$
 seu $= 14,392669$. q. pr.

§. 14. Proposita sit nunc haec series $1 + \frac{1}{4} + \frac{1}{9} + \frac{1}{16} + \frac{1}{25} + \frac{1}{36}$ etc., cuius summa in infinitum desideretur. Si primo decem termini initiales addantur habebitur 1,549768. Pro reliquis vero erit $a = \frac{1}{11}$, $b = \frac{1}{144}$; $x = \frac{1}{(n+10)^2}$ et $y = \frac{1}{(n+11)^2}$. Ex his fit $\int y dn = \frac{1}{11} - \frac{1}{n+11}$; atque posito $n = \infty$ erit $\int y dn = \frac{1}{11}$. Seriei ergo propositae in infinitum continuatae summa erit $\frac{1}{11} + \frac{7}{12.121} - \frac{1}{12.144} = 1,549678$. Quae expressio in partibus decimalibus dat 1,644920.

INVENTIO SVMMAE
 CVIVSQUE SERIEI

EX
 DATO TERMINO GENERALI.

AVCTORE
Leonb. Eulero.

§. 1.

CVm, quae superiore dissertitione de summatione serierum methodo geometrica exposui, diligentius considerassem, eandemque summandi rationem analytice inuestigassem; perspexi, id, quod geometricae elicui, deduci posse ex peculiari quadam summandi methodo, cuius iam ante triennium in *Dissertatione VIII.*

B

tatio-

tatione de summatione serierum mentionem feceram; postmodum vero de ea non amplius cogitaueram. Vim igitur analyticae methodi penitus perscrutatus, deprehendi non solum formulam geometricae inuentam in ea contineri; sed etiam eius ope adhuc pluribus terminis adiciendis magis perfici posse, ita ut tandem veram summam absolute exhibeat. Geometrica autem via eisdem terminos inuenire summe difficile videtur.

§. 2. In illa autem dissertatione de summatione serierum, si fuerit terminus generalis cuiuspiam seriei x , eiusque index n , vniuersali modo pro termino summatorio exhibui sequentem formam $\int x dn + \frac{x}{n} + \frac{dx}{12dn} - \frac{d^2x}{720d^2n^3} + \text{etc.}$ ex qua differentialia ipsius x , quia x per n dari ponitur, a differentialis dn , quod constans affumitur, potestatibus, destruentur; ita ut summa algebraica obtineatur, si quidem $x dn$ integrationem admittat. In integratione vero ipsius $x dn$ tanta adici debet constans, ut tota expressio euanescat posito $n = 0$.

§. 3. Quia igitur hanc formulam eiusque usum accuratius in ista dissertatione persequi constitui; ante omnia modum, quo eam formulam sum consecutus exponam: Singularis enim est analysis, qua in hac re sum usus, et complura satis praeclara in Analytica suppeditat, partim noua partim iam cognita, quae autem nusquam quantum recordor, satis euidenter sunt demonstrata.